АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы

от 25.11.2022                                     г. Георгиевск                                              № 4

	Председатель комиссии
	Дубовикова Ирина Игоревна – заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Секретарь

	Горбунова Елена Михайловна – ведущий специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Присутствовали члены комиссии:

	Бондарцова Оксана Алексеевна – начальник отдела муниципального имущества управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Руман Юрий Григорьевич – директор филиала     № 11 Государственного учреждения Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации
Федорова Марина Викторовна – начальник отдела урегулирования переплаты № 1 межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 14 по Ставропольскому краю

Приглашенные:

Физические лица, имеющие задолженность
по НДФЛ, земельному налогу и налогу на имущество ФЛ

	№ п/п
	ФИО
	ИНН
	Сумма задолженности, руб.

	НДФЛ
	Зем. налог
	НИФЛ

	1
	Амоян Мурад Азатович
	261302422692

	527 879,00

	2
	Баллер Ирина Николаевна
	262515487022
	103 999,00

	3
	Бархударян Нвер Камоевич
	262514754839

	63 707,69

	4
	Вартанова Елена Григорьевна
	262514948707
	151 503,89

	5
	Воротынцева Оксана Владимировна
	262514048914
	173 895,00

	6
	Гусев Антон Сергеевич
	262517968645
	152 422,48

	7
	Ибаев Самир Икрам Оглы
	262518698335
	293 800,00

	8
	Исаева Севда Аслан-Кызы
	262509140960

	56 468,42

	9
	Зульфугарлы Саххат Зульфугар Оглы
	262521748272

	42 836,00
	114 531,00

	10
	Карапетян Яна Витальевна
	262517682572
	75 509,00

	11
	Колобовникова Ольга Викторовна
	262510827645
	163 930,00

	12
	Куприянычев Сергей Анатольевич
	262500127002

	145 869,15

	13
	Лихарева Галина Витальевна
	262509840930
	65 000,00

	14
	Мелкумян Виген Владикович
	261809326523
	65 000,00

	15
	МУП ГГОСК "Незлобненский Земельный Отдел"
	2625025620
	118 440,87

	16
	МУП ГГОСК "Незлобненский Рынок"
	2625021463
	28 365,20

	17
	Оганесян Арсен Юрьевич
	262518769755

	69 987,00

	18
	ООО "Иволга"
	2625034511
	21 268,00

	19
	ООО "Теплоопт"
	2625037985
	33 512,00

	20
	[bookmark: _Hlk119423764]ООО Медицинский Центр "Тонус"
	2625013790
	56 379,00

	21
	[bookmark: _Hlk119423936]ООО Строит. фирма "Владимир"
	3009014846
	1 119 989,00

	22
	[bookmark: _Hlk119396691]Павлова Юлия Николаевна
	262508381804
	1 143 172,92

	23
	Панафидина Дина Сергеевна
	262503146451
	82 841,00

	24
	Поделякина Елена Спартаковна
	262502300894

	160 121,29

	25
	Самойлов Денис Геннадьевич
	263408553995
	106 249,50

	26
	[bookmark: _Hlk119399553]Скиба Сергей Васильевич
	263208228927
	459 525,48

	27
	[bookmark: _Hlk119399693]Троицкий Андрей Петрович
	262505169870
	7 887 283,44

	28
	Уткина Лидия Николаевна
	262500020115
	18 276,02

	29
	[bookmark: _Hlk119400637]Харебин Алексей Иванович
	262523289257
	67 410,00

Физические лица, предприятия и организации, имеющие задолженность
по УСН, ЕНВД и патентной системе налогообложения

	[bookmark: _Hlk119330888]№ п/п
	ФИО
	ИНН
	Сумма задолженности, руб.

	УСН
	ЕНВД
	Патент

	1
	[bookmark: _Hlk119401288]Алиев Турал Тугай Оглы
	262521101326
	169 817,37

	2
	[bookmark: _Hlk119402172]Арустамов Николай Аванесович
	262518889700
	66 810,00

	3
	[bookmark: _Hlk119402360]Бабаханова Каринэ Александровна
	262512572209

	26 550,35

	4
	[bookmark: _Hlk119403880]Бочаров Михаил Александрович
	262512320000

	34 919,00

	5
	[bookmark: _Hlk119404178]Гавалян Сурен Владимирович
	262409489003

	17 622,98

	6
	[bookmark: _Hlk119405764]Газарян Михаил Арамаисович
	262500007900
	3 053 811,37

	7
	ГМУП ЖКХ
	2625025027
	96 083,04

	8
	[bookmark: _Hlk119406028]Голованов Владислав Евгеньевич
	262512958509
	56 470,72

	9
	[bookmark: _Hlk119406223]Гуденко Оксана Петровна
	262516066651
	361 357,92

	10
	[bookmark: _Hlk119406360]Гук Алексей Васильевич
	262500257700
	317 018,43

	11
	[bookmark: _Hlk119406936]Даниелян Араик Владимирович
	262517826070

	16 000,00

	12
	[bookmark: _Hlk119407114]Дворянченко Ирина Геннадьевна
	262510267520

	154 000,00

	13
	[bookmark: _Hlk119409132]Кавецкая Елена Викторовна
	262517549845
	3 284 043,63

	14
	[bookmark: _Hlk119409238][bookmark: _Hlk119409297]Келехсаев Эдуард Павлович
	262517053060
	460 360,30

	15
	[bookmark: _Hlk119416385]Кравченко Валентина Викторовна
	262500519183

	22 321,84

	16
	[bookmark: _Hlk119417116]Маммадов Эльчин Видади Оглы
	741523990398
	233 093,79

	17
	[bookmark: _Hlk119417273]Овсепян Гегам Абрамович
	262514943346
	258 495,11

	18
	ООО "ЛОГОТРАНСПОРТ"
	2625802523
	256 588,71

	19
	[bookmark: _Hlk119417396]Павлова Лена Сергеевна
	262500261181

	42 206,00

	20
	[bookmark: _Hlk119417530]Петров Дмитрий Анатольевич
	262500519401
	457 572,86

	21
	[bookmark: _Hlk119417962][bookmark: _Hlk119418488]Сенченко Александр Николаевич
	262515951004
	324 830,39

	22
	[bookmark: _Hlk119419939]Слюнченко Максим Сергеевич
	262511256970
	395 072,12

	23
	[bookmark: _Hlk119422526]Стог Юрий Валерьевич
	261302150897
	500 764,00

	24
	[bookmark: _Hlk119422678]Тисленко Дмитрий Николаевич
	262502709800

	20 636,79

	25
	[bookmark: _Hlk119422811]Унанян Давид Сосевич
	246320974910
	159 238,84

	26
	[bookmark: _Hlk119422947]Щетков Александр Игоревич
	262509654395
	3 343 162,49

[bookmark: _Hlk119330871]Список муниципальных унитарных предприятий имеющие задолженность по налогам перед консолидированным бюджетом Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование организации
	Налог
	Пеня
	Штраф
	Общая сумма задолженности

	1
	МУП «Бытовик»
	178 275,92
	38 253,56
	8 843,01
	225 372,49

	2
	МУП «Незлобненский рынок»
	141 743,12
	12 138,29
	25 591,78
	179 473,19

	3
	ГМУП «ЖКХ»
	116 424,91
	35 053,95
	1 044,00
	152 522,86

	4
	ГМУП «Дары природы»
	14 718,69
	9 171,92

	23 890,61

	5
	МУП ГГОСК «Незлобненский Земельный Отдел»
	200 364,31
	74 320,89
	20 676,00
	295 361,20

	6
	ГМУП «Аптека № 21»
	0,00
	3 612,27
	0,00
	3 612,27

Предприятия, выплачивающие заработную плату, отличающуюся от федерального МРОТ (ст.133.1 ТК РФ)
МРОТ с 01.06.2022 – 15 279,00 руб.
Прожиточный минимум в СК на 20022 г. – 12 528,00 руб. (постановление Правительства СК от 19.08.2021 № 413-п (ред. от 31.05.2022 г.)) и ниже средней по виду экономической деятельности

	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Вид деятельности
	Численность работников
	Среднемесячная з/плата
	Среднеотраслевая з/плата

	1
	[bookmark: _Hlk119490040]АО «Хлебокомбинат «Георгиевский»
	2625012571
	Производство хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения
	102
	13 500
	23 900

	2
	[bookmark: _Hlk119494591]Романов Владимир Евгеньевич
	262504394827
	Оптовая торговля продуктами
	31
	16 874
	30 359

	3
	Лисова Виктория Александровна
	262510975604
	Строительство жилых и нежилых зданий
	8
	8 541
	18 868

	4
	[bookmark: _Hlk119501646]ООО «Георгиевск ЖЭУ»
	2625032803
	Управление недвижимым имуществом
	102
	12 312
	19 799

	5
	ООО «Лакстрой»
	2625040191
	Строительство жилых и нежилых зданий
	50
	12 572
	24 637

	6
	ООО «Жилой квартал»
	2625800149
	Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе
	62
	7 400
	19 799

	7
	ООО «Ноосфера»
	2625046250
	Сбор отходов
	12
	12 792
	22 868

	8
	ООО «Бельведер»
	2625066746
	Деятельность в области инженерных изысканий, инженерно-технического проектирования
	6
	7 500
	19 400

	9
	ООО «Техцентр»
	2625800798
	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
	6
	4 500
	13 600

	10
	ООО «Ваши окна»
	2625031493
	Торговля оптовая прочими строительными материалами и изделиями
	5
	2 700
	14 500

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обеспечение поступления   доходов, ликвидация   недоимки   по   платежам в бюджет Георгиевского городского округа, повышение собираемости налоговых и неналоговых платежей, легализация трудовых отношений, увеличение уровня заработной платы работникам предприятий и организаций Георгиевского городского округа до величины прожиточного минимума.

СЛУШАЛИ:

Дубовикову И.И. – заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, доложившего о присутствующих членах комиссии, повестке дня и первоочередных задачах, которые предстоит решать межведомственной комиссии на заседании и о приглашенных на заседание: руководителях предприятий и индивидуальных предпринимателях, имеющих задолженность по НДФЛ, патентной системе налогообложения, налогу на имущество физических лиц, УСН, ЕНВД, а так же страхователях, выплачивающих заработную плату, отличающуюся от федерального МРОТ, прожиточного минимума в Ставропольском крае и среднеотраслевой заработной платы.

Дубовикову И.И. – Овсепян Г.А. приглашен по вопросу наличия задолженности по УСН, сумма задолженности составляет 258 495,11 руб.
Овсепян Г.А. – задолженность признаю, но единовременно всю сумму погасить не смогу, обязуюсь выплачивать по 2 500,00 руб. в день до полного погашения.
Федорова М.В. – подойдите в ИФНС, предоставьте график платежей в каб. № 26.
Дубовикову И.И. – Дворянченко И.Г. приглашена по вопросу наличия задолженности по патентной системе налогообложения, сумма задолженности составляет 154 000,00 руб.
Дворянченко И.Г. – задолженность признаю, но единовременно всю сумму оплатить не представляется возможным, можно ли погасить задолженность частями?
Дубовикова И.И. – ежемесячно по 15 000,00 руб. в месяц сможете выплачивать?
Дворянченко И.Г. – да.
Дубовикова И.И. – предоставьте график платежей в каб. № 30 администрации.
Дубовикову И.И. – Гусев А.Н. приглашен по вопросу наличия задолженности по НДФЛ, сумма задолженности составляет 152 422,48 руб.
Гусев А.Н. – задолженности нет, я неправильно заполнил декларацию, в данный момент подал новую, ИФНС сделает перерасчет.
Федорова М.В. – подтверждаю, декларация новая поступила, сделаем перерасчет.
Дубовикову И.И. – Исаева С.А. приглашена по вопросу наличия задолженности по НИФЛ, сумма задолженности составляет 56 468,42 руб.
Исаева С.А. – о наличии задолженности знаю, но хотелось бы уточнить за какие именно объекты начислен налог.
Федорова М.В. – подойдите в ИФНС в 26 кабинет, сделайте сверку, тогда получите более подробную информацию.
Дубовикову И.И. – ООО «Владимир» приглашены по вопросу наличия задолженности по НДФЛ, сумма задолженности составляет 1 119 989,00 руб.
Директор ООО «Владимир» – деньги были отправлены не на тот код доходов, в настоящий момент платеж уточнен и задолженность отсутствует, копии квитанций предоставляю.
Дубовикову И.И. – Газарян М.А. приглашен по вопросу наличия задолженности по УСН, сумма задолженности составляет 3 053 811,37 руб.
Газарян М.А. – задолженность признаю, но одной суммой нет возможности выплатить, начал выплачивать по 500 000,00 рублей в месяц до полного погашения, квитанции предоставляю.
Дубовикова И.И. – хорошо, предоставьте график платежей в каб. № 30 администрации.
Дубовикову И.И. – Голованов В.Е. приглашен по вопросу наличия задолженности по УСН, сумма задолженности составляет 56 470,72 руб.
Голованов В.Е. – с задолженностью согласен, исправлюсь.
Дубовикова И.И. – срок оплаты до 31 января 2023 года.
Дубовикову И.И. – Сенченко А.Н. приглашен по вопросу наличия задолженности по УСН, сумма задолженности составляет 324 830,39 руб.
Сенченко А.Н. – задолженность оплачена, копии квитанций предоставляю.
Дубовикову И.И. – ООО «Теплоопт» приглашен по вопросу наличия задолженности по НДФЛ, сумма задолженности составляет 33 512,00 руб.
Руководитель ООО «Теплоопт» – задолженность оплачена, копии квитанций предоставляю.
Дубовикову И.И. – ООО Медицинский центр «Тонус» приглашены по вопросу наличия задолженности по НДФЛ, сумма задолженности составляет 56 379,00 руб.
Руководитель ООО Медицинский центр «Тонус» - задолженность признаю, оплатим до 08 декабря 2022 года.
Дубовикову И.И. – ООО «Иволга» приглашен по вопросу наличия задолженности по НДФЛ, сумма задолженности составляет 21 268,00 руб.
Руководитель ООО «Иволга» – задолженность оплачена, копии квитанций предоставляю.
Дубовикову И.И. – Маммадов Э.В. приглашен по вопросу наличия задолженности по УСН, сумма задолженности составляет 233 093,79 руб.
Маммадов Э.В. – задолженность оплачена, копии квитанций предоставляю.
Дубовикову И.И. – ООО «Георгиевск ЖЭУ» приглашены по вопросу увеличения уровня заработной платы работникам предприятия до величины прожиточного минимума.
Федорова М.В. – почему у Ваших работников заработная плата ниже, чем среднеотраслевая?
Руководитель ООО «Георгиевск ЖЭУ» - на предприятии трудятся сотрудники, которые заняты на неполную ставку или работают по совместительству, всего 58 человек.
Руман Ю.Г. – в отчетности Вы показываете 102.
Руководитель ООО «Георгиевск ЖЭУ» - видимо ошиблись. Заработная плата совместителей рассчитывается из оклада 18 500 руб., средняя заработная плата выше.
Дубовикова И.И. – проверьте среднесписочную численность при подаче отчета, разберитесь. Среднемесячная заработная плата должна быть не ниже среднеотраслевой.
Дубовикову И.И. – ООО «Жилой квартал» приглашены по вопросу увеличения уровня заработной платы работникам предприятия до величины прожиточного минимума.
Федорова М.В. – почему у Ваших работников заработная плата ниже, чем среднеотраслевая?
Руководитель ООО «Жилой квартал» – мы осуществляем деятельность по управлению многоквартирными домами, тарифы на содержание жилого помещения утверждаются собственниками помещений на календарный год, повышение в тариф не входит. Тем не менее, в нашей организации 14 человек – сотрудники, которые заняты на неполную ставку, 26 – по договорам гражданско-правового характера и 10 – на полную ставку. Среднесписочная численность – 16 человек, средняя заработная плата составляет 27 705,55 руб.
Руман Ю.Г. – в отчетности Вы показываете другие данные.
Федорова М.В. – сверьте среднесписочную численность при подаче отчета, сдайте уточненную декларацию. Среднемесячная заработная плата должна быть не ниже среднеотраслевой.
Дубовикову И.И. – АО «Хлебокомбинат «Георгиевский» приглашены по вопросу увеличения уровня заработной платы работникам предприятия до величины прожиточного минимума.
Дубовикова И.И. – на Вашем предприятии на протяжении многих лет складывается низкая заработная плата, с чем это связано?
Главный бухгалтер АО «Хлебокомбинат «Георгиевский» – очень большая текучесть кадров, около 15 % работников, отработав неполный месяц, увольняются, а вновь принятые приступают к работе, при расчете среднего заработка физическое лицо учитывается, как единица, а заработная плата отражается за неполный месяц. Кроме того, часть работников переведены на неполный рабочий день. Среднесписочная численность – 49 человек.
Руман Ю.Г. – в отчетности Вы показываете численность 108.
Федорова М.В. – сделайте сверку с ИФНС, подайте корректировку.
Дубовикову И.И. – ООО «ТехЦентр» приглашены по вопросу увеличения уровня заработной платы работникам предприятия до величины прожиточного минимума.
Федорова М.В. – заработная плата в Вашей отрасли должна быть не ниже 13 600 руб.
Руководитель ООО «ТехЦентр» – низкий уровень обусловлен характером работы. Организация занимается предрейсовым контролем технического состояния транспортных средств и медосмотром водительского состава, то есть в утренние часы с 1-00 до 8-00 по графику 2:2, но все сотрудники работают по совместительству, характер выполняемой работы соответствует уровню получаемой заработной платы. Тем не менее, мы изыскиваем все возможности для решения вопроса по повышению заработной платы.
Дубовикова И.И. – изыскивайте возможности, среднемесячная заработная плата должна быть не ниже среднеотраслевой.
Дубовикову И.И. – МУП ГГО СК «Незлобненский рынок» приглашен по вопросу наличия задолженности по НДФЛ и по налогам в краевой бюджет, сумма задолженности составляет 207 838,39 руб.
Руководитель ГМУП ГГО СК «Незлобненский рынок» – предприятие в процессе ликвидации. Решается вопрос продажи имущества.
Дубовикова И.И. – разберитесь совместно с управлением имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа, после продажи имущества в первую очередь погасите задолженность по налогам.
Дубовикову И.И. – ГМУП ЖКХ приглашен по вопросу наличия задолженности по УСН, сумма задолженности составляет 96 083,04 руб.
Руководитель ГМУП ЖКХ – предприятие два года уже не выполняет никаких работ, соответственно нет никаких доходов.
Дубовикова И.И. – я думаю, что нужно ставить вопрос о ликвидации предприятия и продаже имущества.

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Овсепяну Г.А. предоставить график платежей в каб. № 26 ИФНС, не допускать наличия задолженности и своевременно оплачивать налоги.
2. Рекомендовать Дворянченко И.Г. предоставить график платежей в каб.     № 30 администрации, не допускать наличия задолженности и своевременно оплачивать налоги.
3. Рекомендовать Гусеву А.Н. впредь не допускать ошибок при сдаче декларации.
4. Рекомендовать Исаевой С.А. произвести сверку с ИФНС, оплату произвести до 10 декабря 2022 года.
5. Рекомендовать ООО «Владимир» впредь более внимательно проверять реквизиты платежей.
6. Рекомендовать Газаряну М.А. предоставить график платежей в каб. № 30 администрации, не допускать наличия задолженности и своевременно оплачивать налоги.
7. Рекомендовать Голованову В.Е. погасить задолженность до 31 декабря 2022 года, не допускать наличия задолженности и своевременно оплачивать налоги.
8. Рекомендовать Сенченко А.Н. впредь не допускать наличия задолженности и своевременно оплачивать налоги.
9. Рекомендовать ООО «Теплоопт» впредь не допускать наличия задолженности и своевременно оплачивать налоги.
10. Рекомендовать ООО Медицинский центр «Тонус» погасить задолженность до 08 декабря 2022 года, не допускать наличия задолженности и своевременно оплачивать налоги.
11. Рекомендовать ООО «Иволга» впредь не допускать наличия задолженности и своевременно оплачивать налоги.
12. Рекомендовать Маммадову Э.В. впредь не допускать наличия задолженности и своевременно оплачивать налоги.
13. Рекомендовать ООО «Георгиевск ЖЭУ» уточнить данные отчетности, довести размер заработной платы до среднеотраслевой.
14. Рекомендовать ООО «Жилой квартал» уточнить данные отчетности, довести размер заработной платы до среднеотраслевой.
15. Рекомендовать АО «Хлебокомбинат «Георгиевский» уточнить данные отчетности, довести размер заработной платы до среднеотраслевой.
16. Рекомендовать ООО «ТехЦентр» довести размер заработной платы до среднеотраслевой.
17. Рекомендовать ГМУП ГГО СК «Незлобненский рынок» – разобраться совместно с управлением имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа, после продажи имущества в первую очередь погасить задолженность по налогам.
18. Рекомендовать ГМУП ЖКХ – рассмотреть вопрос о ликвидации предприятия и продаже имущества.

Председательствующий                                                                И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                                         Е.М.Горбунова